2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 8 февраля 2024 года                         № 135
Об установлении расходных обязательств бюджета Олонецкого городского поселения при предоставлении субсидии в целях реализации мероприятий по формированию современной городской среды

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Карелия от 21.12.2022 № 2776-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», государственной программой Республики Карелия «Формирование современной городской среды», утвержденной постановлением Правительства Республики Карелия от 31.08.2017  № 301-П (далее – государственной программой),
Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Принять расходные обязательства бюджета Олонецкого городского поселения                 в целях реализации мероприятий по формированию современной городской среды.

2.
Обеспечить соответствие значений целевых показателей результативности предоставления субсидий из бюджета Республики Карелия значениям установленных государственной программой Республики Карелия «Формирование современной городской среды», утвержденной постановлением Правительства Республики Карелия от 31.08.2017 № 301-П.

3.
Отражать в доходной части бюджета муниципального образования поступающие средства из федерального бюджета и бюджета Республики Карелия.

4.
Осуществлять контроль и обеспечить целевое и эффективное использование средств.

5.
Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Олонецкого национального муниципального района (Т. Христофорова):

5.1.
Выполнять иные обязательства, установленные Правилами предоставления субсидий:

-
обеспечение реализации муниципальной программы в установленные в ней сроки;

-
обеспечение благоустройства всех дворовых территорий, нуждающихся                          в благоустройстве (с учетом их физического состояния), исходя из минимального перечня работ по благоустройству;

-
обеспечение осуществления контроля за ходом выполнения муниципальной программы и ее координации, в том числе за ходом реализации конкретных мероприятий в рамках указанной программы, а также предварительного рассмотрения и согласования отчетов муниципальных образований – получателей субсидии из бюджета Республики Карелия о реализации муниципальной программы, направляемых в Министерство, общественной комиссией по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования;

-
обеспечение привлечения к выполнению работ по благоустройству дворовых территорий студенческих строительных отрядов;

-
обязательства по направлению на финансовое обеспечение муниципальных программ безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на реализацию мероприятий из дополнительного перечня работ в размере не менее 3 процентов, но не более 50 процентов от объема субсидии, подлежащей направлению на софинансирование указанных мероприятий;

-
обязательства муниципального образования согласовать с Министерством муниципальную программу и внести в нее изменения, которые влекут изменение объемов финансирования и (или) показателей муниципальной программы и (или) изменение состава мероприятий указанной программы, на которые предоставляется субсидия;

-
иные обязательства, связанные с обеспечением реализации мероприятий в рамках муниципальной программы формирования современной городской среды.

6.
Финансовому управлению администрации Олонецкого национального муниципального района (Т. Столярова):

6.1.
Отражать Субсидию:

-
в доходах местного бюджета «Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»;

-
в расходах местного бюджета по соответствующим кодам бюджетной классификации.

6.2.
Обеспечивать исполнение требований по возврату средств в бюджет Республики Карелия в соответствии с подпунктом «в» пункта 4 Постановления Правительства РК от 27.01.2020 N 15-П  "Об утверждении Правил, устанавливающих общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий из бюджета Республики Карелия местным бюджетам, а также Порядка определения и установления предельного уровня софинансирования Республикой Карелия (в процентах) объема расходного обязательства муниципального образования".

6.3.
Обеспечивать мониторинг расходования и контроль за целевым использованием средств Субсидии.
	Глава Олонецкого национального муниципального района
	В.Н. Мурый